
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de João Dourado

segunda-feira, 12 de novembro de 2012 Ano I - Edição nº 00115

Prefeitura Municipal
 de João Dourado publica

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FCAC5E47B336ECB8805D3675914B2A5



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00115 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de João Dourado

SUMÁRIO
• Dispensa de licitação nº 03/12. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento emergencial e programado de

combustíveis (gasolina comum e óleo diesel), destinados ao abastecimento e manutenção da frota de veículos e máquinas da Prefeitura
Municipal de João Dourado. (Empresa: VMC Cardoso & CIA Ltda.).

Resumo de Contrato nº 4812. Dispensa de Licitação nº 03/12. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento
emergencial e programado de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel), destinados ao abastecimento e manutenção da frota de
veículos e máquinas da Prefeitura Municipal de João Dourado. (Contratada: VMC Cardoso & CIA Ltda.).

Fundo Municipal de Saúde. Extrato de Dispensa de Licitação nº 02/12. Objeto: Fornecimento programado de combustíveis (gasolina comum
e óleo diesel), destinados ao abastecimento e manutenção da frota de veículos lotados na Secretaria Municipal de Saúde do Município de
João Dourado - Bahia, durante o período de novembro a 31 de dezembro de 2012. Órgão: Secretaria de Saúde. (Contratada: VMC Cardoso
& CIA Ltda.).

• Resumo de Contrato nº 25/12. Objeto: Fornecimento programado de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel), destinados ao
abastecimento e manutenção da frota de veículos lotados na Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Dourado - Bahia, durante
o período de novembro a 31 de dezembro de 2012. (Contratada: VMC Cardoso & CIA Ltda.).

• Lei n° 449 de 30 de Outubro de 2012 - Cria o Conselho Municipal de Direitos do Idoso - CMDI de João Dourado Bahia.

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FCAC5E47B336ECB8805D3675914B2A5



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00115 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de João Dourado
Dispensa

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ-13.891.510/0001-48

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/12 - Objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento emergencial e programado de combustíveis (gasolina 
comum e óleo diesel), destinados ao abastecimento e manutenção da frota de veículos e 
máquinas da Prefeitura Municipal de João Dourado. VMC CARDOSO & CIA LTDA 
Vlr. Global R$ 41.440,00- Dot. Orçam./12 - 2012: 2.2201 – 2003, 2.3301 – 2007, 
2.4401 – 2013,  2021 e 2023, 2.4402 – 2026, 2.5502 - 2038 - Elemento de Despesa: 
3390.30.00.00, 2.6601 – 2042, 2.7701 – 2045, 2.8801 – 2056 e 2057 e 2.9901 - 2060 -
Elemento de Despesa: 3390.30.00.00-Danubio Timoteo de Souza – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

RESUMO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/12–Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JOÃO DOURADO BAHIA-objeto– Objeto: Contratação de empresa especializada 
para fornecimento emergencial e programado de combustíveis (gasolina comum e óleo 
diesel), destinados ao abastecimento e manutenção da frota de veículos e máquinas da 
Prefeitura Municipal de João Dourado - CONTRATADA: VMC CARDOSO & CIA 
LTDA. CONTRATO Nº 4812– Valor Global R$ 41.440,00 – Dot. Orçam./12: 2012: 
2.2201 – 2003, 2.3301 – 2007, 2.4401 – 2013,  2021 e 2023, 2.4402 – 2026, 2.5502 -
2038 - Elemento de Despesa: 3390.30.00.00, 2.6601 – 2042, 2.7701 – 2045, 2.8801 –
2056 e 2057 e 2.9901 - 2060 - Elemento de Despesa: 3390.30.00.00-Data de Assinatura 
08/11/12-Vigência: até 31/12/12 – Rui D. Araújo – Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ-12.072.479/0001-50

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/12

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/12 - Objeto: fornecimento programado de 
combustíveis (gasolina comum e óleo diesel), destinados ao abastecimento e
manutenção da frota de veículos lotados na Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de João Dourado - Bahia, durante o período de novembro a 31 de dezembro de 2012.
Órgão: Secretaria de Saúde – CONTRATADA: VMC CARDOSO & CIA LTDA –
Valor Global R$ 11.550,00 –Elton G. Carneiro-Presidente da CPL.

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2954E4B386147EE26B4736F89384FBB0

segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00115 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de João Dourado



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00115 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de João Dourado
Contrato

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 25/12–Contratante: SECRETARIA MUN. DE SAÚDE DE JOÃO 
DOURADO BAHIA – objeto – fornecimento programado de combustíveis (gasolina 
comum e óleo diesel), destinados ao abastecimento e manutenção da frota de veículos 
lotados na Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Dourado - Bahia, 
durante o período de novembro a 31 de dezembro de 2012– Dot. Orçam./2012 2.5501-
2031 - 3390.39.00.00 – CONTRATADA: VMC CARDOSO & CIA LTDA; Vlr. 
Global R$ 11.550,00 – Data de Assinatura 08/11/12-Vigência: até 31/12/12 – Janete 
Cavalcante S. Dourado – Secretária Mun. Saúde.

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A36B68A4DB5FA187A7F746863935963

segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00115 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de João Dourado



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00115 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de João Dourado
Lei

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FCAC5E47B336ECB8805D3675914B2A5



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00115 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de João Dourado

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FCAC5E47B336ECB8805D3675914B2A5



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00115 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de João Dourado

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FCAC5E47B336ECB8805D3675914B2A5



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00115 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de João Dourado

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FCAC5E47B336ECB8805D3675914B2A5



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00115 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de João Dourado

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FCAC5E47B336ECB8805D3675914B2A5



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00115 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de João Dourado

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FCAC5E47B336ECB8805D3675914B2A5



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00115 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de João Dourado

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FCAC5E47B336ECB8805D3675914B2A5


